
第三号第一様式

法人単位貸借対照表

平成31年 3月31日現在(決算)

法人名：社会福祉法人　栄寿会 (単位：　　円)

資産の部 負債の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 263,707,069 222,406,973 41,300,096 流動負債 85,223,957 71,090,568 14,133,389

現金預金 191,082,136 152,333,526 38,748,610 事業未払金 8,264,497 7,065,189 1,199,308

事業未収金 72,524,933 69,973,447 2,551,486 １年以内返済予定設備資金借入金 50,220,000 50,220,000 0

前払費用 100,000 100,000 0 未払費用 7,145,172 1,131,975 6,013,197

預り金 3,117,622 1,460,384 1,657,238

賞与引当金 16,476,666 11,213,020 5,263,646

固定資産 1,115,063,233 1,149,795,620 -34,732,387 固定負債 500,368,600 545,807,150 -45,438,550

基本財産 1,004,696,996 1,048,901,907 -44,204,911 設備資金借入金 475,495,000 525,715,000 -50,220,000

土地 128,092,994 128,092,994 0 退職給付引当金 24,873,600 20,092,150 4,781,450

建物 876,604,002 920,808,913 -44,204,911 負債の部合計 585,592,557 616,897,718 -31,305,161

その他の固定資産 110,366,237 100,893,713 9,472,524 純資産の部

土地 86,200,000 86,200,000 0 基本金 477,123,994 477,123,994 0

建物 10,264,771 10,862,896 -598,125 国庫補助金等特別積立金 206,450,845 214,253,804 -7,802,959

構築物 431,757 518,314 -86,557 その他の積立金 0 0 0

機械及び装置 867,736 1,178,466 -310,730 次期繰越活動増減差額 109,602,906 63,927,077 45,675,829

車輌運搬具 10,129,021 6 10,129,015 （うち当期活動増減差額） 45,675,829 56,740,305 -11,064,476

器具及び備品 1,840,952 1,396,171 444,781 純資産の部合計 793,177,745 755,304,875 37,872,870

権利 632,000 737,860 -105,860

資産の部合計 1,378,770,302 1,372,202,593 6,567,709 負債及び純資産の部合計 1,378,770,302 1,372,202,593 6,567,709



第三号第三様式

社会福祉事業　貸借対照表内訳表

平成31年 3月31日現在(決算)

法人名：社会福祉法人　栄寿会 (単位：　　円)

勘定科目 法人本部拠点 社会参加支援施設拠点 特別養護老人ホーム拠点 合計 内部取引消去 事業区分合計

流動資産 602,270 30,976,315 210,835,128 242,413,713 0 242,413,713

現金預金 502,270 30,976,315 138,776,819 170,255,404 0 170,255,404

事業未収金 0 0 72,058,309 72,058,309 0 72,058,309

前払費用 100,000 0 0 100,000 0 100,000

固定資産 4,706,310 238,640,034 866,888,547 1,110,234,891 0 1,110,234,891

基本財産 0 152,244,435 852,452,561 1,004,696,996 0 1,004,696,996

土地 0 128,092,994 0 128,092,994 0 128,092,994

建物 0 24,151,441 852,452,561 876,604,002 0 876,604,002

その他の固定資産 4,706,310 86,395,599 14,435,986 105,537,895 0 105,537,895

土地 0 86,200,000 0 86,200,000 0 86,200,000

建物 4,706,310 0 1,533,731 6,240,041 0 6,240,041

構築物 0 166,774 264,983 431,757 0 431,757

機械及び装置 0 0 642,309 642,309 0 642,309

車輌運搬具 0 1 10,129,020 10,129,021 0 10,129,021

器具及び備品 0 28,824 1,233,943 1,262,767 0 1,262,767

権利 0 0 632,000 632,000 0 632,000

資産の部合計 5,308,580 269,616,349 1,077,723,675 1,352,648,604 0 1,352,648,604

流動負債 0 1,031,335 84,149,410 85,180,745 0 85,180,745

事業未払金 0 0 8,221,285 8,221,285 0 8,221,285

１年以内返済予定設備資金借入金 0 0 50,220,000 50,220,000 0 50,220,000

未払費用 0 14,269 7,130,903 7,145,172 0 7,145,172

預り金 0 0 3,117,622 3,117,622 0 3,117,622

賞与引当金 0 1,017,066 15,459,600 16,476,666 0 16,476,666

固定負債 0 2,840,500 497,528,100 500,368,600 0 500,368,600

設備資金借入金 0 0 475,495,000 475,495,000 0 475,495,000

退職給付引当金 0 2,840,500 22,033,100 24,873,600 0 24,873,600

負債の部合計 0 3,871,835 581,677,510 585,549,345 0 585,549,345

基本金 0 157,123,994 320,000,000 477,123,994 0 477,123,994

国庫補助金等特別積立金 0 11,442,843 195,008,002 206,450,845 0 206,450,845

その他の積立金 0 0 0 0 0 0

次期繰越活動増減差額 5,308,580 97,177,677 -18,961,837 83,524,420 0 83,524,420

（うち当期活動増減差額） -180,779 3,772,724 38,327,830 41,919,775 0 41,919,775

純資産の部合計 5,308,580 265,744,514 496,046,165 767,099,259 0 767,099,259

負債及び純資産の部合計 5,308,580 269,616,349 1,077,723,675 1,352,648,604 0 1,352,648,604



第三号第三様式

公益事業　貸借対照表内訳表

平成31年 3月31日現在(決算)

法人名：社会福祉法人　栄寿会 (単位：　　円)

勘定科目 医科診療所拠点 合計 内部取引消去 事業区分合計

流動資産 21,293,356 21,293,356 0 21,293,356

現金預金 20,826,732 20,826,732 0 20,826,732

事業未収金 466,624 466,624 0 466,624

固定資産 4,828,342 4,828,342 0 4,828,342

基本財産 0 0 0 0

その他の固定資産 4,828,342 4,828,342 0 4,828,342

建物 4,024,730 4,024,730 0 4,024,730

機械及び装置 225,427 225,427 0 225,427

器具及び備品 578,185 578,185 0 578,185

資産の部合計 26,121,698 26,121,698 0 26,121,698

流動負債 43,212 43,212 0 43,212

事業未払金 43,212 43,212 0 43,212

固定負債 0 0 0 0

負債の部合計 43,212 43,212 0 43,212

基本金 0 0 0 0

国庫補助金等特別積立金 0 0 0 0

その他の積立金 0 0 0 0

次期繰越活動増減差額 26,078,486 26,078,486 0 26,078,486

（うち当期活動増減差額） 3,756,054 3,756,054 0 3,756,054

純資産の部合計 26,078,486 26,078,486 0 26,078,486

負債及び純資産の部合計 26,121,698 26,121,698 0 26,121,698



第三号第四様式

法人本部拠点　貸借対照表

平成31年 3月31日現在(決算)

法人名：社会福祉法人　栄寿会 (単位：　　円)

資産の部 負債の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 602,270 480,829 121,441 流動負債 0 0 0

現金預金 502,270 380,829 121,441

前払費用 100,000 100,000 0

固定資産 4,706,310 5,008,530 -302,220 固定負債 0 0 0

基本財産 0 0 0 負債の部合計 0 0 0

その他の固定資産 4,706,310 5,008,530 -302,220 純資産の部

建物 4,706,310 5,008,530 -302,220 基本金 0 0 0

国庫補助金等特別積立金 0 0 0

その他の積立金 0 0 0

次期繰越活動増減差額5,308,580 5,489,359 -180,779

（うち当期活動増減差額）-180,779 -701,682 520,903

純資産の部合計 5,308,580 5,489,359 -180,779

資産の部合計 5,308,580 5,489,359 -180,779 負債及び純資産の部合計5,308,580 5,489,359 -180,779

第三号第四様式

社会参加支援施設拠点　貸借対照表

平成31年 3月31日現在(決算)

法人名：社会福祉法人　栄寿会 (単位：　　円)

資産の部 負債の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 30,976,315 25,256,852 5,719,463 流動負債 1,031,335 684,362 346,973

現金預金 30,976,315 25,256,852 5,719,463 未払費用 14,269 70,162 -55,893

賞与引当金 1,017,066 614,200 402,866

固定資産 238,640,034 241,209,060 -2,569,026 固定負債 2,840,500 2,600,400 240,100

基本財産 152,244,435 154,771,123 -2,526,688 退職給付引当金 2,840,500 2,600,400 240,100

土地 128,092,994 128,092,994 0 負債の部合計 3,871,835 3,284,762 587,073

建物 24,151,441 26,678,129 -2,526,688 純資産の部

その他の固定資産 86,395,599 86,437,937 -42,338 基本金 157,123,994 157,123,994 0

土地 86,200,000 86,200,000 0 国庫補助金等特別積立金11,442,843 12,652,203 -1,209,360

構築物 166,774 200,208 -33,434 その他の積立金 0 0 0

車輌運搬具 1 1 0 次期繰越活動増減差額97,177,677 93,404,953 3,772,724

器具及び備品 28,824 37,728 -8,904 （うち当期活動増減差額）3,772,724 4,204,838 -432,114

純資産の部合計 265,744,514 263,181,150 2,563,364

資産の部合計 269,616,349 266,465,912 3,150,437 負債及び純資産の部合計269,616,349 266,465,912 3,150,437



第三号第四様式

特別養護老人ホーム拠点　貸借対照表

平成31年 3月31日現在(決算)

法人名：社会福祉法人　栄寿会 (単位：　　円)

資産の部 負債の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 210,835,128 179,105,863 31,729,265 流動負債 84,149,410 70,269,852 13,879,558

現金預金 138,776,819 110,743,534 28,033,285 事業未払金 8,221,285 6,928,835 1,292,450

事業未収金 72,058,309 68,362,329 3,695,980 １年以内返済予定設備資金借入金50,220,000 50,220,000 0

未払費用 7,130,903 1,061,813 6,069,090

預り金 3,117,622 1,460,384 1,657,238

賞与引当金 15,459,600 10,598,820 4,860,780

固定資産 866,888,547 898,682,673 -31,794,126 固定負債 497,528,100 543,206,750 -45,678,650

基本財産 852,452,561 894,130,784 -41,678,223 設備資金借入金 475,495,000 525,715,000 -50,220,000

建物 852,452,561 894,130,784 -41,678,223 退職給付引当金 22,033,100 17,491,750 4,541,350

その他の固定資産 14,435,986 4,551,889 9,884,097 負債の部合計 581,677,510 613,476,602 -31,799,092

建物 1,533,731 1,698,349 -164,618 純資産の部

構築物 264,983 318,106 -53,123 基本金 320,000,000 320,000,000 0

機械及び装置 642,309 907,846 -265,537 国庫補助金等特別積立金195,008,002 201,601,601 -6,593,599

車輌運搬具 10,129,020 5 10,129,015 その他の積立金 0 0 0

器具及び備品 1,233,943 889,723 344,220 次期繰越活動増減差額-18,961,837 -57,289,667 38,327,830

権利 632,000 737,860 -105,860 （うち当期活動増減差額）38,327,830 43,921,894 -5,594,064

純資産の部合計 496,046,165 464,311,934 31,734,231

資産の部合計 1,077,723,675 1,077,788,536 -64,861 負債及び純資産の部合計1,077,723,675 1,077,788,536 -64,861



第三号第四様式

医科診療所拠点　貸借対照表

平成31年 3月31日現在(決算)

法人名：社会福祉法人　栄寿会 (単位：　　円)

資産の部 負債の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 21,293,356 17,563,429 3,729,927 流動負債 43,212 136,354 -93,142

現金預金 20,826,732 15,952,311 4,874,421 事業未払金 43,212 136,354 -93,142

事業未収金 466,624 1,611,118 -1,144,494

固定資産 4,828,342 4,895,357 -67,015 固定負債 0 0 0

基本財産 0 0 0 負債の部合計 43,212 136,354 -93,142

その他の固定資産 4,828,342 4,895,357 -67,015 純資産の部

建物 4,024,730 4,156,017 -131,287 基本金 0 0 0

機械及び装置 225,427 270,620 -45,193 国庫補助金等特別積立金 0 0 0

器具及び備品 578,185 468,720 109,465 その他の積立金 0 0 0

次期繰越活動増減差額26,078,486 22,322,432 3,756,054

（うち当期活動増減差額）3,756,054 9,315,255 -5,559,201

純資産の部合計 26,078,486 22,322,432 3,756,054

資産の部合計 26,121,698 22,458,786 3,662,912 負債及び純資産の部合計26,121,698 22,458,786 3,662,912



第三号第二様式

貸借対照表内訳表

平成31年 3月31日現在(決算)

法人名：社会福祉法人　栄寿会 (単位：　　円)

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計

流動資産 242,413,713 21,293,356 263,707,069 0 263,707,069

現金預金 170,255,404 20,826,732 191,082,136 0 191,082,136

事業未収金 72,058,309 466,624 72,524,933 0 72,524,933

前払費用 100,000 0 100,000 0 100,000

固定資産 1,110,234,891 4,828,342 1,115,063,233 0 1,115,063,233

基本財産 1,004,696,996 0 1,004,696,996 0 1,004,696,996

土地 128,092,994 0 128,092,994 0 128,092,994

建物 876,604,002 0 876,604,002 0 876,604,002

その他の固定資産 105,537,895 4,828,342 110,366,237 0 110,366,237

土地 86,200,000 0 86,200,000 0 86,200,000

建物 6,240,041 4,024,730 10,264,771 0 10,264,771

構築物 431,757 0 431,757 0 431,757

機械及び装置 642,309 225,427 867,736 0 867,736

車輌運搬具 10,129,021 0 10,129,021 0 10,129,021

器具及び備品 1,262,767 578,185 1,840,952 0 1,840,952

権利 632,000 0 632,000 0 632,000

資産の部合計 1,352,648,604 26,121,698 1,378,770,302 0 1,378,770,302

流動負債 85,180,745 43,212 85,223,957 0 85,223,957

事業未払金 8,221,285 43,212 8,264,497 0 8,264,497

１年以内返済予定設備資金借入金 50,220,000 0 50,220,000 0 50,220,000

未払費用 7,145,172 0 7,145,172 0 7,145,172

預り金 3,117,622 0 3,117,622 0 3,117,622

賞与引当金 16,476,666 0 16,476,666 0 16,476,666

固定負債 500,368,600 0 500,368,600 0 500,368,600

設備資金借入金 475,495,000 0 475,495,000 0 475,495,000

退職給付引当金 24,873,600 0 24,873,600 0 24,873,600

負債の部合計 585,549,345 43,212 585,592,557 0 585,592,557

基本金 477,123,994 0 477,123,994 0 477,123,994

国庫補助金等特別積立金 206,450,845 0 206,450,845 0 206,450,845

その他の積立金 0 0 0 0 0

次期繰越活動増減差額 83,524,420 26,078,486 109,602,906 0 109,602,906

（うち当期活動増減差額） 41,919,775 3,756,054 45,675,829 0 45,675,829

純資産の部合計 767,099,259 26,078,486 793,177,745 0 793,177,745

負債及び純資産の部合計 1,352,648,604 26,121,698 1,378,770,302 0 1,378,770,302


